【受注型企画旅行】

第 18 回全日本少年アイスホッケー大会

（中学生・男子の部）
（開催地：北海道釧路市）

宿泊・航空機・バスのご案内

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

この度は、「第 18回全日本少年アイスホッケー大会（中学生・男子の部）」が釧路市にて開催される運びとなりましたことを心よりお喜

び申し上げます。

大会にご参加の皆様のご宿泊等のお手配を弊社にてお取り扱いさせて頂くことになりましたので、ここにご案内申し上げます。

多くの皆様のご利用をお待ち申し上げております。                                              謹白

株式会社 JTB 北海道事業部

 1.宿泊プラン

◆設定日 ：2024 年 3 月 21 日（木）～3 月 26 日（火）宿泊分＝3 月 27 日（水）チェックアウトまで

◆食事条件 ：朝食付きまたは夕朝食付き

◆申込方法 ：申込書の宿泊欄に必要事項をご記入の上、「第 18 回全日本少年アイスホッケー大会

（中学生・男子の部）」係へメール添付にてお送りください。

◆日程表

   ＜朝食付きプラン＞

日次 行    程 食 事

1

ご自宅又は宿泊施設 ･ ･ ･ ･ (各自移動、お客様負担 ） ･ ･ ･ ･ 宿泊施設 （泊 ）

釧路市内

朝：×

昼：×

夕：×

2

宿 泊 施 設 ･ ･ ･ ･ ( 各 自 移 動 、 お 客 様 負 担 ） ･ ･ ･ ･ ご 自 宅 又 は宿 泊 施 設
釧路市内

朝：○

昼：×

夕：×

   ＜夕朝食付きプラン＞

日次 行    程 食 事

1

ご自宅又は宿泊施設 ･ ･ ･ ･ (各自移動、お客様負担 ） ･ ･ ･ ･宿泊施設 （泊 ）

釧路市内

朝：×

昼：×

夕：○

2

宿 泊 施 設 ･ ･ ･ ･ ( 各 自 移 動 、 お 客 様 負 担 ） ･ ･ ･ ･ ご 自 宅 又 は宿 泊 施 設
釧路市内

朝：○

昼：×

夕：×

◆宿泊についての注意事項

※次頁の旅行代金は大人お 1 人様・1 泊あたりの金額（サービス料・消費税込み）です。

※先着順での受付となります。部屋数に限りがありますのでお早めにお申込み下さい。

※ツインルーム・トリプルルームをご希望の場合は、別紙、申込書に、記入例を参考にして部屋割り（同室者の

組み合わせ）が、わかるようにご記入ください。

※「朝食付き」・「夕朝食付き」のいずれかをお選びいただきます。

※館、眺望などの指定はできません。

※喫煙をご希望の方は備考欄にその旨ご記入ください。ただしご希望に添えない場合もありますのでご了承

ください。

◆旅行代金

ホテル名
部屋タイプ 旅行代金 旅行代金

様式 1 室の利用人数 朝食付き 夕朝食付き

釧路プリンスホテル 洋室

1 名 1 室利用

(引率者のみ適用)
8,000 円 11,000 円

2～3 名 1 室利用 8,000 円 11,000 円

ＡＮＡクラウンプラザホテル釧路 洋室

1 名 1 室利用

(引率者のみ適用)
11,000 円 －

2～3 名 1 室利用 10,000 円 －

ホテルルートイン釧路駅前 洋室
1 名 1 室利用 12,000 円 －

2～3 名 1 室利用 11,500 円 －

ホテルクラウンヒルズ釧路 洋室
1 名 1 室利用 8,800 円 －

2～3 名 1 室利用 7,700 円 －

ラスティングホテル 洋室

1 名 1 室利用

(引率者のみ適用)
8,000 円 9,000 円

2～3 名 1 室利用 7,500 円 8,800 円

ホテルマーシュランド

洋室

又は

和室

1 名 1 室利用

(引率者のみ適用)
8,000 円 9,000 円

2 名以上 1 室利用 7,500 円 8,800 円

コンフォートホテル釧路 洋室 1 名 1 室利用 9,500 円 －

 2.航空機（団体割引）

◆設定日 ：2024 年 3 月 21 日（木）～3 月 27 日（水）

◆申込方法 ：申込書の航空機欄に必要事項を記入し、「第 18 回全日本少年アイスホッケー大会

（中学生・男子の部）」係へメール添付にてお送りください。

◆変更・取消 ：変更可能日・取消料発生日は、お手配完了後ご連絡致します。

◆航空機についての注意事項

※航空機の金額は、利用便・人数およびお申し込みのタイミングによって変動致します。金額に関しては、

「第 18 回全日本少年アイスホッケー大会（中学生・男子の部）」係へご相談ください。

※団体割引運賃で予約いたします。8 名様以上でお申込下さい。

※設定便以外の便をご希望の場合は、申込書備考欄に日付・希望便・人数を記入して下さい

※アイスホッケー用具にかかる超過手荷物料金については、日本航空（JAL）・全日本空輸（ANA）共に減免申

請は行っておりません。あらかじめご了承ください。

※なお、搭載確認をおこない、搭載不可と判断された場合は別送でのご対応をお願いする場合がございます。

お申込時に荷物のサイズ・重さ・個数を記入した【手荷物申請書】を添付してください。

◆設定便

<往路>  ※記載の時刻は 12 月 22 日（金）時点で発表されているダイヤです。変更の可能性があります。

路線 便名 発時間 着時間 申込番号

羽田 ⇒ 釧路 ANA4771 便 7:40 9:15 50

羽田 ⇒ 釧路 JAL541 便 7:55 9:30 51

羽田 ⇒ 釧路 ANA741 便 11:35 13:10 52

羽田 ⇒ 釧路 JAL543 便 12:45 14:25 53

羽田 ⇒ 釧路 ANA4773 便 16:15 17:50 54

羽田 ⇒ 釧路 JAL545 便 17:30 19:15 55

<復路>  ※記載の時刻は 12 月 22 日（金）時点で発表されているダイヤです。変更の可能性があります。

路線 便名 発時間 着時間 申込番号

釧路 ⇒ 羽田 ANA4772 便 9:50 11:40 60

釧路 ⇒ 羽田 JAL540 便 10:10 12:00 61

釧路 ⇒ 羽田 ANA742 便 13:50 15:40 62

釧路 ⇒ 羽田 JAL542 便 15:05 16:55 63

釧路 ⇒ 羽田 ANA4774 便 18:30 20:20 64

釧路 ⇒ 羽田 JAL544 便 19:55 21:45 65

 3.チーム貸切バス

◆設定日 ：2024 年 3 月 21 日（木）～3 月 27 日（水）

◆申込方法 ：申込書のチーム貸切バス欄に利用日を記入し、「第 18 回全日本少年アイスホッケー大会

（中学生・男子の部）」係へメール添付にてお送り下さい。

◆行程 ：試合日程の決定後に詳しい行程の打合せをさせていただきますので、まずは利用日のみの

ご記入で結構です。

◆料金 ：行程打合せの後、金額をご提示させていただきます。ただし会期中に勝敗等の事情により行

程や時間が変更になった場合は金額が変動する可能性がございますのでご承知おきください。

◆ご参考までに以下目安の金額を記載いたします。

釧路到着日・公式練習用

釧路空港 10：00 発

⇒ホテル⇒釧路厚生社アイスアリーナ⇒

ホテル 21：30 着

129,800 円（税込）

予選リーグ用

ホテル 07：00 発

⇒釧路厚生社アイスアリーナ⇒ホテル⇒

釧路厚生社アイスアリーナ⇒

ホテル 17：00 着

無料送迎バスをご利用い

ただけます（項番 4 参照）。

予選リーグ用
ホテル 12：45 発

⇒釧路アイスアリーナ⇒ホテル 17：00 着

無料送迎バスをご利用い

ただけます（項番 4 参照）。

決勝・順位決定トーナメント用
ホテル 07：00 発

⇒釧路アイスアリーナ⇒ホテル 12：00 着
75,500 円（税込）

決勝戦
ホテル 12：30 発

⇒釧路アイスアリーナ⇒釧路空港 17：30 着
82,000 円（税込）

 4.無料送迎バス【ホテル～リンク～ホテル】

弊社手配の貸切バスではなく、大会事務局にて手配している「無料送迎バス」となります。

◆利用条件  ：宿泊プランまたは航空機のお申込みを「第 18 回全日本少年アイスホッケー大会

（中学生・男子の部）」係にお申込頂いたチームは、試合時間に合わせ、予選リーグ中のバス

利用が無料となります。

（試合時のみ：ホテル～リンク～ホテル）。

◆申込方法 ：申込書の無料送迎バス欄に利用有無を記入し、「第 18 回全日本少年アイスホッケー大会

（中学生・男子の部）」係へメール添付にてお送り下さい。

 5.お申込～最終のご案内の受け取り～お支払い

◆お申込・お支払・手続関連

①別紙申込書に各項目の必要事項をご記入の上、「第 18 回全日本少年アイスホッケー大会（中学生・男子の

部）」係へメール添付にてお送りください。

②先着順に受付させて頂きます。

③航空機に関しては、お申込頂いた後に手配可否・金額・取消料基準日をメール又はＦＡＸでご連絡致します。

④チーム貸切バスに関しては、試合日程決定後に行程の打ち合わせをさせていただき、金額・取消料基準日をご

連絡致します。

⑤申込内容確定後に、チームごとに受注型企画旅行契約を締結させていただきます。

⑥3 月 1 日(金)以降、予約内容が確定したチームから順次、請求書と最終の旅行条件書をお送り致します。

⑦ご旅行代金は 3 月 15 日(金)までにお振込にてお支払いください(振込手数料はご負担願います)。

⑧お振込み後に人数の変更（減員）や取消があった場合、所定の取消料を差し引いた金額を、大会終了後に振込

にてご返金させて頂きます。

◆各期日

申込期限         ＝ 2024 年 2 月 20 日（火）17：00 まで

弊社からの確定書面・請求書送付 ＝ 2024 年 3 月 1 日（金）より順次

お支払い期限        ＝ 2024 年 3 月 15 日（金）

 必ずお読みください

ご旅行条件（要約）

●取消料 【宿泊プラン】旅行開始日の前日からさかのぼって(4～6 を除く)
1、旅行出発日の 21 日

前まで

2、旅行出発日の 8 日前

まで（3～6 を除く）

3、旅行出発日の 2 日前

まで（4～6 を除く）

4、旅行出発日の前日ま

で（5～6 を除く）

5、旅行出発日の当日ま

で（6 を除く）

6、無連絡不参加及び旅

行開始後の解除

企画書面記載の企画料

金の額
旅行代金の 20％  旅行代金の 30％  旅行代金の 40％  旅行代金の 50％  旅行代金の 100％

【航空機】所定の変更及び取消料を申し受けます。

●団体設定便及び一般個人

 当該航空会社・割引種別の、所定の変更・取消手数料及び払戻手数料を申し受けます。

●取消料 【貸切バス】旅行開始日の前日からさかのぼって(4～6 を除く)
1、旅行出発日の 21 日前

まで

2、旅行出発日の 8日前ま

で（3～6 を除く）

3、旅行出発日の 2 日前

まで（4～6 を除く）

4、旅行出発日の前日ま

で（5～6 を除く）

5、旅行出発日の当日

まで（6 を除く）

6、無連絡不参加及び旅

行開始後の解除

企画書面記載の企画料

金の額
旅行代金の 20％  旅行代金の 30％  旅行代金の 40％  旅行代金の 50％  旅行代金の 100％

※但し、勝敗による「貸切バス」を利用しなくなった際の取消については別途申込ごとにご相談に応じます。

●個人情報の取扱について

当社及び販売店は、旅行申込の際に提出された申込書等に記載された個人情報について、お客様との間の連絡のために利用させていただくほか、

お客様がお申し込みいただいた旅行において運送・宿泊機関等の提供するサービスの手配及びそれらのサービスの受領のために手続に必要な範

囲内で利用させていただきます。

●旅行条件・旅行代金の基準

この旅行条件は 2023年 12月 1日を基準としております。また旅行代金は 2023年 12月 1日現在の有効な運賃・規則を基準として算出していま

す。

―旅行取扱―

観光庁長官登録旅行業第 64 号 一般社団法人日本旅行業協会正会員

株式会社ＪＴＢ
〒060-0001 北海道札幌市中央区北 1 条西 6 丁目 1-2 アーバンネット札幌ビル 8 階

北海道事業部 営業第五課

総合旅行業務取扱管理者 柳澤 太一

旅行業務取扱管理者とは、お客様の旅行を取扱う営業所での取引の責任者です。この旅行の契約に関し、担当者からの説明に

ご不明な点がありましたら、ご遠慮なく上記の旅行業務取扱管理者にご質問ください。

～お問い合わせ・お申し込みは～

株式会社ＪＴＢ北海道事業部 営業第五課内

「第 18 回全日本少年アイスホッケー大会（中学生・男子の部）」係
------------------------------------------------------------------------------

〒060-0001

北海道札幌市中央区北 1 条西 6 丁目 1-2 アーバンネット札幌ビル 8 階

TEL：011-261-6583

お申込先 E-mail ⇒ icehockey18@jtb.com

営業時間： 月～金 10：00 ～ 17：00 ※土・日・祝日休業

------------------------------------------------------------------------------

旅行業公正取引

協 議 会 会 員